Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9157/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a instalação
de alambrado ao redor da UBS Dr.
José Wenceslau Junior no bairro
Jardim Esmeralda, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova a instalação de alambrado na UBS Dr. José Wenceslau
Junior na Rua Ribeirão Preto, 414 no bairro Jardim Esmeralda, neste
município.

Justificativa:

Este vereador esteve em visita nesta referida UBS e foi solicitado

pelos profissionais desta Unidade a possibilidade dessa proteção, pois devido
a UBS não ser cercada,  temem que pessoas mal intencionadas invadam o
local para praticar vandalismos ou mesmo roubar os pertences da referida
UBS.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Dezembro de 2017.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-